
 
 
 
 

1 
 
 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  

 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
OGGETTO: Nomina e convocazione Commissione di valutazione per AVVISO DI SELEZIONE 
ESTERNO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI in qualità di ESPERTO per la 
realizzazione di Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari AREA PROFESSIONALIZZANTE 
(Fochino e Sicurezza nei luoghi di lavoro) 
 

 

Titolo del Progetto: SCUOLI@MO 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50926 

CUP: I94D21000800006 

Codice Avviso: M4C1I1.4-2024-1322 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

G
R

IS
00

80
04

 -
 A

01
F

B
90

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
84

 -
 0

9/
05

/2
02

5 
- 

II.
11

 -
 U

Firmato digitalmente da CARLI MANUELA



 
 
 
 

2 
 
 

All’albo online  

Al sito Sezione Amministrazione Trasparente 

Ai Membri della Commissione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici; 
VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024); 

VISTO  il D.M. 19/24 “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione 2 febbraio 2024, n. 19, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche; 

VISTO l’ A llegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 
del PNRR da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica Euro 111.078,98; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2025, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 67 del 
22/01/2025; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025, approvato dagli OO.CC. 
Competenti; 

VISTO l’accordo di concessione, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

G
R

IS
00

80
04

 -
 A

01
F

B
90

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
84

 -
 0

9/
05

/2
02

5 
- 

II.
11

 -
 U

Firmato digitalmente da CARLI MANUELA



 
 
 
 

3 
 
 

contestuale autorizzazione alla spesa, restituito firmato dal Coordinatore dell’Unità di missione 
con protocollo MIM n. 0139654 del 12/10/2024; 

VISTO  il decreto del dirigente scolastico prot. n. 6344 del 04/11/2024 di formale iscrizione al 
Programma Annuale 2024, del progetto “Scuoli@mo” – codice identificato progetto M4C1I1.4-
2024-1322-P-50926 - CUP I94D21000800006, per un importo pari ad Euro 111.078,98; 

RICHIAMATA  la delibera n. 60 del 18/12/2024 del Consiglio di Istituto di assunzione a bilancio del 
progetto per Euro 111.078,98; 

VISTO  il decreto n. 3414 del 23/04/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio della 
selezione; 

VISTO  l’avviso di selezione interno di cui al prot. n. 3415 del 23/04/2025; 

VISTO  in particolare, l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale “Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 08 
maggio 2025 a mezzo posta elettronica ordinaria all’indirizzo gris008004@istruzione.it”. 

VISTO  l’art. 7 dell’Avviso, primo capoverso, ai sensi del quale il Dirigente scolastico nomina, dopo la 
scadenza del termine per la presentazione delle istanze di partecipazione, la Commissione di 
valutazione composta “da n. 3 membri in possesso di specifiche professionalità nelle materie 
oggetto dell'Avviso di selezione”; 

CONSIDERATO che alla data del 08/05/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 (trei) istanze; 

RITENUTO di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente Scolastica Carli 
Manuela (Presidente), la DSGA Annalisa Chiaradia (Componente e Segretario verbalizzante) e 
la docente Anna Ciaffone (Componente) le quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 (Costituzione della Commissione)  

1. È nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione prot. n. 3415 del 23/04/2025 la Commissione 
ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita 
come segue: 

Cognome Nome Ruolo 

CARLI Manuela (DS) Presidente 

CHIARADIA Annalisa (DSGA) Segretario verbalizzante 

CIAFFONE Anna (docente) Componente 

G
R

IS
00

80
04

 -
 A

01
F

B
90

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
84

 -
 0

9/
05

/2
02

5 
- 

II.
11

 -
 U

Firmato digitalmente da CARLI MANUELA



 
 
 
 

4 
 
 

 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi dei singoli commissari. 

 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

 

1. Alla Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto compete “l’organizzazione dei lavori 
istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la valutazione dei candidati e la formazione della 
graduatoria”, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle istanze, la Commissione istituita con il presente decreto 
redigerà apposito verbale. 

3. La Commissione è convocata presso l’Ufficio di Presidenza per il giorno 09/05/2025 alle ore 16:00.  

4. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Manuela Carli 
 

G
R

IS
00

80
04

 -
 A

01
F

B
90

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
84

 -
 0

9/
05

/2
02

5 
- 

II.
11

 -
 U

Firmato digitalmente da CARLI MANUELA


		2025-05-10T14:30:56+0200
	MANUELA CARLI




